
Protokoll fra lokalt energiutredningsmøte for Lier Kommune 2009 
 
Kommuneområde:  Lier kommune 
 
Referent: Thea Marie Mørk,  Norsk Enøk og Energi AS 
 
Dato/tid: 16.03.2010  kl 19.30   Sted: Glitra, Lier rådhus, Lier  
 
Deltakere: Se vedlagt liste 
 
Saksliste: 
 

1. Introduksjon 
 
 
Møtet ble arrangert som en del av et politisk møte i Miljøutvalget i kommunen. Møtet var 
også åpent for alle aktører som er interessert i energi, bioenergi og bruk av miljøvennlige 
energiløsninger. Det ble annonsert i aviser og internt. 

 
Arne Karlsen innledet møte på vegne av Lier Everk. 
 
Thea Mørk presenterte bakgrunnen for arbeidet med lokale energiutredninger: 
 

• Målet med energiutredningen er å legge til rette for en samfunnsøkonomisk 
energiutvikling og en effektiv bruk av energiressursene 

• Energiutredningen gir en beskrivelse av dagens energisituasjon og angir 
prognoser for framtidig utbygging og vekst i energibruk innenfor en kommune. 

• Energiutredningene skal oppdateres årlig. 
 
Rollefordeling 
 
Lier Everk AS er områdekonsesjonær i Lier kommune, og er pålagt å gjennomføre og 
styre prosjektet. Kommunene er en viktig aktør i samarbeidet, da det er denne parten som 
kan legge forholdene til rette for at utredningens konklusjoner kan bli gjennomført. Norsk 
Enøk og Energi AS har utført energiutredningen på oppdrag fra Lier Everk.  
 
2. Presentasjon av energiutredningen for Lier kommune 2009 
 
Thea Mørk presenterte nøkkeltall om energi og energibruk i Lier Kommune. Enkel 
scenarioutvikling ble gjennomgått. Det ble fokusert på type tiltak og virkning av disse 
(tiltak i nybygg vs eksisterende bygg). Lier kommunes mål om stabilisering av 
energibruken er ikke uoppnåelig dersom det gjennomføres betydelige tiltak i eksisterende 
boliger (noe kommunen har lite virkemidler for å få til) samt at det ikke er vekst i forbruk 
til industri eller næring.  Det ble også informert kort om nye byggeforskrifter. Ny Plan og 
Bygningslov og innføring av energimerking av bygg vil være andre virkemidler som vil 
kunne styre utviklingen i energibruk i ønsket retning. 

 
 
 

 



3. Lier everks rolle i lokalt klimaarbeid 
 

Arne Karlsen fra Lier everk presenterte hvite sertifikater, tanker om everkets rolle i lokale 
energi- og klimatiltak, lokalt klimafond med mer.  

 
Det kom mange innspill og kommentarer fra deltagerne under presentasjonene. Dette førte 
til en fin dialog, og nytteverdien av arbeidet som er utført kommer bedre frem. 
Energiutredningen setter fokus på energibruk og miljøspørsmål sammen med Energi- og 
klimaplan som kommunen vedtok tidligere i år. 
 
 
Energiutredningene ligger på hjemmesiden til Lier Everk AS. (www.lier-everk.no) 

 
 
 
 

 
Møteslutt 21.00 
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Kontaktpersoner: 
Lier kommune: Unn Hofstad, miljøvernrådgiver - Unn.hofstad@lier.kommune.no  
Lier everk: Jan Arild Røise, nettsjef – jan.arild.roise@liver.everk.no  


